
Stránka 1 (celkem 25) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
    Z á p i s 

    z 26. schůze Rady města Strakonice 
konané 27. září 2023 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

___________________________________________________________ 
 
Přítomni:    6 členů RM 

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, Mgr. Žiláková - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:  p. Zach, DiS. – člen RM 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 1326/2023 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
               Usnesení č. 1327 – č. 1350/2023 
2. Městská policie 

 Vyhodnocení výběrového řízení akce: „Nákup služebních vozidel pro městskou 
policii“ 
                     Usnesení č. 1351/2023 

 Objednávky za měsíc srpen 2023  
                     Usnesení č. 1352/2023 

 Jednání v pracovněprávních vztazích zaměstnanců města Strakonice zařazených 
do Městské policie Strakonice 
                     Usnesení č. 1353/2023 

3. Odbor školství 
 Užití znaku města Strakonice – Muzeum středního Pootaví Strakonice 

                     Usnesení č. 1354/2023 
 Systémová podpora (maintenance) pro SW ArcGIS na rok 2024 

                     Usnesení č. 1355/2023 
 Osobní příplatek ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264 

                     Usnesení č. 1356/2023 

 Povolení výjimky z nejvyššího počtu účastníků v jednotlivých odděleních školní 
družiny při Základní škole Strakonice, Dukelská 166   
                     Usnesení č. 1357/2023 

 Individuální dotace, záštita starosty města Strakonice – Tělovýchovná jednota 
Fezko Strakonice z. s. 
                     Usnesení č. 1358/2023 

 Aktualizace a konfigurace firewall metropolitní sítě a pořízení licencí na VPN na 
tři roky 
                     Usnesení č. 1359/2023 

4. Tajemnice 

 Plnění usnesení RM za I. pololetí roku 2023 
                     Usnesení č. 1360/2023 



Stránka 2 (celkem 25) 
 

5. STARZ Strakonice 

 Uzavření darovací smlouvy   
                     Usnesení č. 1361/2023 

6. Odbor vnitřních věcí 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Revize elektro zařízení - město Strakonice“ 
                     Usnesení č. 1362/2023 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Úklidové služby v budovách města 
Strakonice“ 
                    Usnesení č. 1363/2023 

 Objednávky za srpen 2023 
                    Usnesení č. 1364/2023 

7. Útvar interního auditu 

 Dodatek č. 21 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy, jako veřejné 
služby na území města Strakonice, uzavřený se společností ČSAD STTRANS a.s., 
Strakonice  
                     Usnesení č. 1365/2023 

8. Základní škola Dukelská Strakonice 

 Dotace v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – 
schválení podání žádosti 
                     Usnesení č. 1366/2023 

9. Odbor životního prostředí 

 Zápis z jednání 2. Komise životního prostředí 
                     Usnesení č. 1367/2023 

 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDHO Strakonice a 
XLCZ nábytek s.r.o. pro poskytnutí náhrad v případě vyhlášení planého 
požárního poplachu pro objekt Möbelix, Katovická 1306, 386 01 Strakonice 
                     Usnesení č. 1368/2023 

 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDHO Strakonice a 
Plasman CZ s.r.o.  pro poskytnutí náhrad v případě vyhlášení planého požárního 
poplachu pro objekt Plasman CZ s.r.o., Volyňská 223, skladová hala 83, 386 01  
Strakonice 
                     Usnesení č. 1369/2023 

 Objednávky OŽP za měsíc srpen 2023 
                     Usnesení č. 1370/2023 

10. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 
společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.6/2023 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 14.09.2023 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                     Usnesení č. 1371/2023 

11. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 

 Dotace v rámci výzvy MAS Strakonicko, z.s. - 3. Výzva IROP – Vzdělávání, ve 
vazbě na VÝZVU ŘO IROP Č. 48 „VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) MMR ČR – 
schválení podání žádosti 
                     Usnesení č. 1372/2023 

  



Stránka 3 (celkem 25) 
 

12. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Nákup PC pro grafika MěKS z investičního fondu MěKS Strakonice 
                     Usnesení č. 1373/2023 

13. Základní škola Povážská Strakonice 

 Dotace v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 – 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 
– souhlas s podáním žádosti 
                  Usnesení č. 1374/2023 

14. Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 
                  Usnesení č. 1375/2023 

15. Odbor finanční 
 Rozpočtové opatření č. 91 

                  Usnesení č. 1376/2023 

 Smlouva o zvláštním užívání nemovitosti - pouť 

        Usnesení č. 1377/2023 
16. Starosta 

 Zjištění stavu a výhledu hospodaření Teplárny Strakonice a.s. 
                Bez usnesení 

 Udělení Ceny starosty města 
        Usnesení č. 1378/2023 

 
 
 
26. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 6 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost.  
 
 

Usnesení č. 1326/2023 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
 

1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Ing. Švehla. 
1) Oprava parkovací plochy u objektu MP na pozemku p. č. 612/8, 615/12      
v k. ú. Nové Strakonice 
Usnesení č. 1327/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
oslovení firmy ZNAKON, a.s., č. p. 44, 386 01 Sousedovice, IČ 26018055 v souvislosti 
s realizací akce „Oprava parkovací plochy u objektu MP na pozemcích p. č. 612/8, 
615/12 v k. ú. Nové Strakonice“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou 
a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 



Stránka 4 (celkem 25) 
 

II. Schvaluje 
uzavření smlouvy mezi městem Strakonice a zhotovitelem firmou ZNAKON, a.s., č. p. 
44, 386 01 Sousedovice, IČ 26018055 na realizaci akce: „Oprava parkovací plochy u 
objektu MP na pozemcích p. č. 612/8, 615/12 v k. ú. Nové Strakonice“, za cenu 
1.352.720,67 Kč bez DPH + aktuální sazba DPH. Termín realizace od 11. – 12. 2023. 
III. Pověřuje 
starostu města  podpisem příslušné smlouvy. 
 

2) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Strakonice - Podsrp škola, 
úprava NN“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: Elektrostav Strakonice, s.r.o., Písecká 283, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1328/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN do pozemků v 
majetku města Strakonice p. č. 161 a p. č.  685, vše v k. ú. Přední Ptákovice 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Strakonice - Podsrp škola, úprava NN“ za 
částku 7.389 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN na Zatížených nemovitostech a za účelem jejího 
provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené nemovitosti. Věcné břemeno 
bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít a udržovat na Zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě 
úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění zemního kabelového vedení NN je patrné z 
přiloženého situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5.000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 



Stránka 5 (celkem 25) 
 

výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

- Dotčený chodník bude uveden do původního stavu. V případě potřeby budou 
srovnány obruby. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

3) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu v souvislosti se stavbou: „Strakonice - zahrádky proti SÚS“  
Žadatel: EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
V zastoupení: Fiera a. s, Mládežnická 146, 377 01 Jindřichův Hradec  
Usnesení č. 1329/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, pro uložení distribuční soustavy – kabelové vedení 
NN, uzemnění do pozemku v majetku města Strakonice p. č. 716/8 v k. ú. Strakonice, 
v souvislosti se stavbou „Strakonice - zahrádky proti SÚS“, za částku 2.000 Kč bez DPH. 
K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

 

4) Žádost o souhlas s úpravou stávající plochy trávníku a části asfaltové 
komunikace na pozemku p. č. 864/11 v k. ú. Strakonice za účelem vytvoření 
parkovacích míst s odvodněním. 
Žadatel: Isobet s.r.o., Písecká 187, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 1330/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
úpravu stávající plochy trávníku a části asfaltové komunikace na pozemku v majetku 
města Strakonice p. č. 864/11 v k. ú. Strakonice, za účelem vytvoření 11 parkovacích 
míst pro sousední ubytovnu Isobet. Stávající plocha zeleně bude nahrazena 
následujícími konstrukcemi: 
Konstrukce dlážděného parkoviště: 
Kamenná kostka 100x100, oblouková vazba  100 mm 
Ložní vrstva drtě 4 – 8 mm      40 mm 
Štěrkodrť s posypem drobným kamenivem  180 mm 
Štěrkodrť                170 mm 



Stránka 6 (celkem 25) 
 

Konstrukce asfaltové komunikace: 
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy     40 mm 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy     50 mm 
Štěrkodrť s posypem drobným kamenivem  180 mm 
Štěrkodrť                170 mm 
Veškeré stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele. Tento souhlas 
nenahrazuje souhlas příslušného silničního správního úřadu (MěÚ Strakonice, odbor 
dopravy) ani souhlas stavebního úřadu MěU Strakonice.  
 

5) Souhlas se   stavbou „Zateplení objektu prodejny COOP Strakonice – 
Palackého náměstí“ 
Usnesení č. 1331/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
realizaci stavby s názvem „Zateplení objektu prodejny COOP Strakonice – Palackého 
náměstí“ na pozemku p. č. st. 292 v k. ú. Strakonice, tj. s realizací zateplení objektu č. 
p. 105 v ulici Palackého náměstí, které bude zasahovat do pozemku v majetku města 
Strakonice p. č. 1334/1 v k. ú. Strakonice. Tento souhlas nenahrazuje souhlas 
stavebního úřadu ani architekta města. 
 

6) Žádost o souhlas s umístěním výtvarného prvku určeného k sezení na 
pozemku v majetku města Strakonice p. č. 1101/11 v k. ú. Modlešovice 
Usnesení č. 1332/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
umístění výtvarného prvku určeného k sezení na pozemku v majetku města Strakonice 
p. č. 1101/11 v k. ú. Modlešovice dle přílohy č. 6 materiálu 26/01 majetkové záležitosti 
na jednání rady města dne 27.09.2023. Výtvarný prvek, který je v majetku žadatele, 
nesmí omezovat provoz na přilehlé komunikaci a jeho údržbu bude zajišťovat žadatel. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas příslušného stavebního úřadu ani architekta města. 

 

7) Přehled objednávek majetkového odboru za srpen 2023 
Usnesení č. 1333/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předložený Přehled objednávek majetkového odboru za srpen 2023. 
 

8) Veřejná zakázka malého rozsahu: „Rekonstrukce zázemí fotbalového 
stadionu Na Křemelce, Strakonice – sociály“, dodatek 1 
Usnesení č. 1334/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00371 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce zázemí fotbalového stadionu Na Křemelce, Strakonice 
– sociály“ mezi městem Strakonice a zhotovitelem stavby – JV BAU eu s.r.o., Menšíkova 
1155, 383 01 Prachatice, IČ: 04734262, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude 
následující:  



Stránka 7 (celkem 25) 
 

- navýšení ceny díla s ohledem na ZL 1 - Dovybavení sociálních zařízení: o částku 
58.058,09 Kč bez DPH, přičemž cena navrhovaných Změn kladných je 69.677,31 Kč 
bez DPH a cena navrhovaných Změn záporných je – 11.619,22 Kč bez DPH. 
Původní celková cena díla dle smlouvy: 1.174.366,63 Kč bez DPH, tzn. 1.420.983,63 
Kč včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1: 1.232.424,72 Kč 
bez DPH, tzn. 1.491.233,91 Kč včetně DPH 21 %. 

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.             
 

9) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1335/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky, Jezerní 
1281, Strakonice, o velikosti 2+0 a výměře 49,07 m2, s paní XX, a to ke dni 30.09.2023. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody. 
 

10) Neprodloužení smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 1336/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla  
neprodloužit Smlouvu o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Stavbařů, 
Strakonice, nájemce XX, tzn. že nájemní poměr skončí 14. března 2024. 

II. Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o., učinit potřebná opatření v případě, že byt nebude ke 
dni ukončení nájmu dobrovolně vyklizen.  
 
11) Jihočeský kraj prostřednictvím organizace Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, IČ: 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice – zřízení věcného břemene – akce „Vodovod a veřejné 
osvětlení Hajská“  
Usnesení č. 1337/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi smluvními stranami, a to Jihočeským 
krajem, prostřednictvím organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ: 
70971641 Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice a městem Strakonice se 
sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice, IČ: 00251810, jejímž předmětem je zřízení 
věcného břemene – služebnosti spočívající v uložení vodovodu a kabelu veřejného 
osvětlení a dále právu chůze a jízdy za účelem kontroly, údržby a oprav tohoto zařízení 
na pozemku p. č. 153/6 v k. ú. Hajská (dle geometrického plánu č. 190-69/2023), 
s nímž má právo hospodařit Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, a to v souvislosti 
se stavbou „Vodovod a veřejné osvětlení Hajská“. Právo služebnosti bude pro město 
Strakonice zřízeno za podmínek stanovených smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 2020-00399. Služebnost se zřizuje bezúplatně. 



Stránka 8 (celkem 25) 
 

II. Schvaluje 
znění smlouvy č. VB/42/23/RST/BA, která je přílohou č. 11 materiálu pro jednání Rady 
města Strakonice číslo 24/01 ze dne 27.09.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

12) Povodí Vltavy, státní podnik, IČ: 70889953, se sídlem Holečkova 
3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 – zřízení služebnosti – akce „Prodloužení 
vodovodu Barvínkov, Strakonice“ 
Usnesení č. 1338/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Strakonice, IČ: 251810, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice (oprávněný) a Povodím Vltavy, státním podnikem, IČ: 
70889953, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 (povinný), jejímž 
předmětem je zřízení služebnosti k části pozemku p. č. 494/4 v katastrálním území 
Nové Strakonice (dle geometrického plánu č. 1667-220288/2022), spočívající v právu 
strpění uložení a provozování vodovodu na části pozemku p. č. 469/4 v k. ú. Nové 
Strakonice a v právu přístupu v nezbytném rozsahu na část pozemku p. č. 494/4 v k. 
ú. Nové Strakonice za účelem provozování, údržby, revizí a oprav vodovodu, a to 
v souvislosti se stavbou „Prodloužení vodovodu Barvínkov, Strakonice“. Služebnost se 
zřizuje za jednorázovou úplatu 10.000 Kč bez DPH. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. PVL-2039/2022/SML/412269, která je přílohou č. 12 materiálu pro 
jednání Rady města Strakonice číslo 24/01 ze dne 27.09.2023. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

13) Alliance Healthcare s. r. o., Podle Trati č. p. 624/7, Praha 10 Malešice _- 
ukončení nájemní smlouvy výpovědí 
Usnesení č. 1339/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje   
ukončení nájemní smlouvy číslo 01-042, uzavřené dne 28. ledna 2001, uzavřené se 
společností Alliance Healthcare s. r. o., Podle Trati čp. 624/7, Praha 10 Malešice 
výpovědí.  
Výpovědní lhůta je  tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího o 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

II. Pověřuje   
starostu města podpisem předmětné výpovědi.  
 
14) Teplárna Strakonice a.s. – Smlouva o provozu tepelného hospodářství - 
dodatek 
Usnesení č. 1340/2023 (26/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o užívání tepelného hospodářství č. 2023-00016 mezi 
městem Strakonice, IČ 251810, Velké náměstí 2, Strakonice, a společností Teplárna 



Stránka 9 (celkem 25) 
 

Strakonice, a.s., IČ 608 26 843, se sídlem Komenského 59, Strakonice II, 386 01 
Strakonice, jehož předmětem bude zúžení předmětu smlouvy (tepelného hospodářství) 
o:  
- Teplovod VS Dubského, kterým se dopravuje tepelná energie z výměníkové stanice, 
umístěné v budově bez čísla popisného nebo evidenčního – stavby technické 
vybavenosti, postavené na pozemku parc. číslo st. 1989, ulice Arch. Dubského, v 
katastrálním území v obci Strakonice, okres Strakonice, ke koncovým vytápěným 
objektům v ulici Arch. Dubského s popisnými čísly 976, 977, 978, 985, 986, 987. 
Součástí teplovodu je strojní technologické vybavení výměníkové stanice, umístěné v 
budově bez čísla popisného nebo evidenčního – stavby technické vybavenosti, 
postavené na pozemku parc. číslo st. 1989, ulice Arch. Dubského, v katastrálním území 
Strakonice, 
- Prostory výměníkové stanice, umístěné v budově bez čísla popisného nebo 
evidenčního – stavby technické vybavenosti, postavené na pozemku parc. číslo st. 
1989, ulice Arch. Dubského, v katastrálním území Strakonice. Jedná se o samostatnou 
místnost nacházející se pod úrovní prvního nadzemního podlaží budovy o výměře 48 
m2. 
Roční odměna za užívání a požívání tepelného hospodářství se snižuje od 01.11.2023 
z 606.495,56 Kč na 479.131,49 Kč (tzn. 39.927,624 Kč za měsíc). 

II. Pověřuje  
1. místostarostu města uzavřením a podpisem předmětného dodatku. 

 

1) Udržovací práce - oprava soklu a terasy MŠ Čtyřlístek Strakonice 
Usnesení č. 1341/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
oslovení pana XX, k podání nabídky na realizaci akce „Udržovací práce - oprava soklu 
a terasy MŠ Čtyřlístek Strakonice“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou 
technikou a zkušenostmi s obdobnými akcemi. 

II. Souhlasí 
s objednáním realizace akce „Udržovací práce - oprava soklu a terasy MŠ Čtyřlístek 
Strakonice“ u pana XX, za celkovou cenu díla 620.245,56 Kč. Termín realizace od 
10/2023 – 05/2024. 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky. 

 

2) Rekonstrukce chodníku v ulici Profesora Skupy, Strakonice 
Usnesení č. 1342/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
oslovení pana XX, k podání nabídky na realizaci akce „Rekonstrukce chodníku v ulici 
Profesora Skupy, Strakonice“, a to z toho důvodu, že disponuje příslušnou technikou a 
zkušenostmi s obdobnými akcemi. 
II. Souhlasí 
s objednáním realizace akce „Rekonstrukce chodníku v ulici Profesora Skupy, 
Strakonice“ u pana XX, za celkovou cenu díla 326.819,00 Kč bez DPH + aktuální sazba 
DPH. Termín realizace od 10/2023 do 11/2023. 



Stránka 10 (celkem 25) 
 

III. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podpisem příslušné objednávky.  
 

3) Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ – dodatek č. 1 
Usnesení č. 1343/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ mezi městem 
Strakonice a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice, IČO: 48035599, přičemž předmětem tohoto dodatku bude následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na tyto změny: 
Vícepráce: Srovnání stávající asfaltové plochy a s tím spojené práce - náklady ve výši  
+ 494.043,32 Kč. 
Méněpráce: Nebudou dodávány branky na florbal, nebude prováděno lajnování 
florbalového hřiště a dále nebude realizována betonová dlažba 40x40 cm do lože z 
kameniva okolo celého hřiště – náklady ve výši  - 80.362,83 Kč. 
Dále bude předmětem dodatku změna termínu dokončení díla ke dni 30.11.2023, a to 
z důvodu výše zmíněných víceprací. 
II. Schvaluje 
na základě změnového listu č. 1, navýšení finančního plnění v rámci stavby: 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ o částku 
413.680,49 Kč bez DPH. Celková cena díla po navýšení finančního plnění činí 
2.807.809,98 Kč bez DPH, tj. 3.397.450,08 Kč včetně DPH. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

4) Veřejná zakázka malého rozsahu „Automatická městská toaleta u 
Měšťanského pivovaru, Strakonice“- dodatek č. 1 
Usnesení č. 1344/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00148 na realizaci veřejné zakázky: 
„Automatická městská toaleta u Měšťanského pivovaru, Strakonice“ mezi městem 
Strakonice a zhotovitelem stavby - společností PRIMA, akciová společnost, Raisova 
1004, 386 01 Strakonice, IČ: 47239743, přičemž předmětem dodatku č. 1 bude 
následující:  
- navýšení ceny díla s ohledem na změnový list č. 1 a změnový list č. 1a o částku 
41.208,00 bez DPH, tzn. 49.861,68 Kč včetně DPH 21 %. Konečná celková cena díla 
dle dodatku č. 1: 2.460.283,00 Kč bez DPH, tzn. 2.976.942,43 Kč včetně DPH 21 %. 
Změnové listy jsou přílohou č. 4 materiálu č. 26/01a pro jednání RM dne 27.09.2023. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 



Stránka 11 (celkem 25) 
 

5) Veřejná zakázka na projektovou dokumentaci: „PD REKONSTRUKCE 
DOMU KULTURY STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“ -  dodatek č. 3 
Usnesení č. 1345/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2021-00486 mezi městem Strakonice a 
zhotovitelem projektové dokumentace – společností: DIR 007 s.r.o., se sídlem č. p. 6, 
386 01 Řepice, IČ: 27896463 na akci: „PD REKONSTRUKCE DOMU KULTURY 
STRAKONICE – OSTATNÍ ETAPY“, přičemž předmětem dodatku č. 3 bude následující:  

- Vypracování PDPS do 105 týdnů od uzavření SOD  
- Vyřízení pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení do 105 

týdnů od uzavření SOD  

II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo. 

 

6) Veřejná zakázka malého rozsahu na realizaci stavby: „Rekonstrukce 
opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská“- dodatek č. 2 
Usnesení č. 1346/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-00139 na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce opěrné zdi Strakonice I, ul. V Ráji a Blatenská“ mezi 
městem Strakonice a firmou XX, přičemž předmětem dodatku č. 2 bude následující:  
- snížení ceny díla s ohledem na ZL 1 o částku 15.622,19 Kč bez DPH, přičemž cena 
navrhovaných Změn kladných je 135.614,89 Kč bez DPH a cena navrhovaných Změn 
záporných je 151.237,08 Kč bez DPH. 
Konečná celková cena díla dle dodatku č. 1 činí: 1.015.459,89 Kč bez DPH, tj. 
1.228.706,47 Kč včetně DPH 21 %. (Změnový list č. 1 je přílohou č. 6 materiálu č. 
26/01a pro jednání RM dne 27.09.2023). 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.  
 

7) Žádost o výpůjčku pozemku  
Usnesení č. 1347/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání části pozemku parcelní číslo  512/3 o 
výměře cca 28 m2 v katastrálním území Strakonice, za účelem vstupu na svoji zahradu.   
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s panem XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy  s 3 měsíční výpovědní lhůtou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 



Stránka 12 (celkem 25) 
 

účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 
právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 
předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 
nejpozději ke dni skončení výpůjčky  zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

8) Žádost o výpůjčku pozemku  
Usnesení č. 1348/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje   
uzavření smlouvy o výpůjčce, týkající se užívání části pozemku parcelní číslo  512/3 o 
výměře cca 28 m2 v katastrálním území Strakonice, za účelem vstupu na svoji zahradu 
a dále jako zahradu.   
Smlouva o výpůjčce bude uzavřena s paní XX, na dobu neurčitou počínaje datem 
podpisu předmětné smlouvy  s 3 měsíční výpovědní lhůtou.  
Půjčitel má dále právo výpůjčku vypovědět v případě hrubého porušení povinnosti ze 
strany vypůjčitele. Výpovědní doba v tomto případě činí jeden měsíc a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. Za hrubé 
porušení povinností se považuje i přenechání předmětu výpůjčky k užívání třetí osobě. 



Stránka 13 (celkem 25) 
 

Užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky takovým způsobem, že dochází k opotřebování 
nad míru přiměřenou poměrům a okolnostem nebo že hrozí poškození předmětu 
výpůjčky, případně užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky k jinému než sjednanému 
účelu, vyzve ho půjčitel, aby předmět výpůjčky užíval řádně a v souladu se sjednaným 
účelem. Současně poskytne vypůjčiteli přiměřenou lhůtu k nápravě a upozorní jej na 
možné následky neposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li vypůjčitel výzvu, má půjčitel 
právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Pokud by ale hrozilo vážné poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní 
doby i bez předchozího upozornění.   
Smlouvu lze ukončit rovněž vzájemnou dohodou smluvních stran.  
Výše pokut stanovených v předmětné smlouvě, týkající se všech závazků vypůjčitele 
k předmětu výpůjčky, užívat předmět výpůjčky pouze pro sjednaný účel dle předmětné 
smlouvy, udržovat na vlastní náklady předmět výpůjčky v řádném stavu dále je 
vypůjčitel  povinen hradit veškeré náklady spojené s běžnou údržbou i s opravami 
předmětu výpůjčky, neprovádět bez předchozího písemného souhlasu půjčitele na 
předmětu výpůjčky jakékoli změny, stavební činnosti nebo úpravy, bez udělení 
předchozího písemného souhlasu není vypůjčitel oprávněn změny na předmětu 
výpůjčky provést a nemá tak nárok na případné zhodnocení předmětu výpůjčky, 
provede-li vypůjčitel změnu na předmětu výpůjčky bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele a neuvede-li na výzvu půjčitele předmět výpůjčky do původního 
stavu, může půjčitel výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby a požadovat po 
vypůjčiteli i náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s uvedením předmětu 
výpůjčky do původního stavu, v případě skončení výpůjčky předmět výpůjčky 
nejpozději ke dni skončení výpůjčky  zcela vyklidit a vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém 
jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, pokud se strany nedohodnou jinak, 
o vrácení předmětu výpůjčky bude smluvními stranami  sepsán předávací protokol, 
umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup na předmět výpůjčky, a to zejména za účelem 
kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění nutných oprav nebo provádění 
kontroly či oprav instalovaných inženýrských sítí, dále vypůjčitel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné 
osobě, a to ani z části, jsou stanoveny na výši 1.000 Kč za každý případ porušení 
povinnosti, v případě nepředání předmětu výpůjčky řádně a včas činí smluvní pokuta 
1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo půjčitele na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti vypůjčitelem tím není dotčeno.   
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

9) Žádost spol. Euroškola Strakonice, střední odborná škola s. r. o., se 
sídlem Husova 361, Strakonice  

Usnesení č. 1349/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
přenechání části předmětu nájmu, konkrétně 2 místností v budově Husova 361, 386 
01 Strakonice, na pozemku p. č. st. 462 v k. ú. Strakonice, která je v majetku města 
Strakonice, a jejímž nájemcem je  Euroškola Strakonice, střední odborná škola s. r. o., 
níže uvedené třetí osobě:  
- Spolek Euroškolák, z. s., který sídlí na adrese budovy Husova 361, 386 01 Strakonice, 
s tím, že předmět podnájmu by byl poskytnut podnájemci za účelem provozování 



Stránka 14 (celkem 25) 
 

dětské skupiny. Služba péče o dítě by spočívala v pravidelné péči o dítě od 1 roku věku 
do zahájení povinné školní docházky za účelem zapojení rodičů do pracovního režimu. 
Služba péče o dítě bude zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj 
schopností a kulturních a hygienických návyků dítěte.  
 
10) Kooperativa pojišťovna a. s., Vienna Insurance group, IČ: 47116617, se 
sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 – pojištění výstavy   
Usnesení č. 1350/2023 (26/1a) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření pojistné smlouvy mezi městem Strakonice a společností Kooperativa 
pojišťovna a. s., Vienna Insurance group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8, jejímž předmětem je pojištění výstavy pod názvem „XX – ČESKÁ 
STÁTNOST“, která se uskuteční 15.09.2023 do 30.11.2023 v Maltézském sále a sále U 
Kata hradu Strakonice. Výše  pojistného  na  sjednanou  dobu  pojištění od 28.09.2023 
do 01.12.2023 činí 6.629 Kč. 
II. Schvaluje 
znění smlouvy č. 8849006745, která je přílohou č. 10 materiálu pro jednání Rady města 
Strakonice číslo 24/01a ze dne 27.09.2023. 

III. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy.  
 

2. Městská policie 
 Vyhodnocení výběrového řízení akce: „Nákup služebních vozidel pro 

městskou policii“ 
Usnesení č. 1351/2023 (26/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení provedeného hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky: „Nákup služebních vozidel pro městskou policii“. Nejvýhodnější nabídka byla 
podána společností Dolák s.r.o., Šobrova 2097, 397 01 Písek za cenu 1.995.734 Kč bez 
DPH, termín plnění do 31.03.2024. 
II. Souhlasí 
s uzavřením kupních smluv na nákup 2 ks služebních vozidel se společností Dolák 
s.r.o., Šobrova 2097, 397 01 Písek v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
„Nákup služebních vozidel pro městskou policii“ za cenu 1.995.734 Kč bez DPH. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětných smluv. 
IV. Ukládá 
veliteli strážníků zakomponovat částku společně s DPH do návrhu rozpočtu na rok 2024 
a tento předložit na FO MÚ. 
 

 Objednávky městské policie za srpen 2023 
Usnesení č. 1352/2023 (26/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
seznam objednávek městské policie za měsíc srpen 2023.  
  



Stránka 15 (celkem 25) 
 

 Jednání v pracovněprávních vztazích zaměstnanců města Strakonice 
zařazených do Městské policie Strakonice 

Usnesení č. 1353/2023 (26/2) 
Rada města po projednání 
I. Doporučuje 
zastupitelstvu města svěřit pravomoc jednat jménem města Strakonice 
v pracovněprávních vztazích zaměstnanců města Strakonice zařazených do Městské 
policie Strakonice veliteli strážníků p. XX s účinností od 01.01.2024.  
 

3. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Užití znaku města Strakonice – Muzeum středního Pootaví Strakonice 
Usnesení č. 1354/2023 (26/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
užití znaku města Strakonice Muzeem středního Pootaví Strakonice, Zámek 1, 386 01 
Strakonice, IČO 00072150 na plakáty a letáčky k Adventním trhům pod Rumpálem, 
které proběhnou ve dnech 08. - 10.12.2023 v areálu strakonického hradu. 
 

 Systémová podpora (maintenance) pro SW ArcGIS na rok 2024 
Usnesení č. 1355/2023 (26/3) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
objednávku „Systémové podpory pro SW ArcGIS“ mezi městem Strakonice, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice a firmou ARCDATA PRAHA, s.r.o., Hybernská 24, 110 00 
Praha 1 na rok 2024 za částku 78 862 Kč včetně DPH. 
 

 Osobní příplatek ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264 
Usnesení č. 1356/2023 (26/3) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
osobní příplatek XX, ředitelky Mateřské školy Strakonice, Šumavská 264, od 1. října 
2023, dle přílohy uložené na odboru školství. 
II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 

 Povolení výjimky z nejvyššího počtu účastníků v jednotlivých 
odděleních školní družiny při Základní škole Strakonice, Dukelská 166  

Usnesení č. 1357/2023 (26/3) 
Rada města po projednání 
I. Povoluje 
výjimku z počtu účastníků v odděleních školní družiny při Základní škole Strakonice, 
Dukelská 166 pro školní rok 2023/2024 ve 4. oddělení o 2 účastníky na celkem 32 
účastníků, v 5. oddělení o 2 účastníky na celkem 32 účastníků, v 6. oddělení o 2 
účastníky na celkem 32 účastníků, v 7. oddělení o 2 účastníky na celkem 32 účastníků, 
v 8. oddělení o 4 účastníky na celkem 34 účastníků, v 9. oddělení o 4 účastníky na 
celkem 34 účastníků a v 10. oddělení o 2 účastníky na celkem 32 účastníků za 



Stránka 16 (celkem 25) 
 

předpokladu, že  zvýšení počtu účastníků není na újmu kvalitě zájmového vzdělávání 
ve školní družině a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 

 Individuální dotace, záštita starosty města Strakonice – Tělovýchovná 
jednota Fezko Strakonice z.s. 

Usnesení č. 1358/2023 (26/3a) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
záštitu města Strakonice nad akcí Challenger cup 2023-24 – Liga mistrů, která 
proběhne ve dnech 19.-22. října 2023 ve Strakonicích.   
II. Doporučuje ZM 
schválit poskytnutí individuální dotace Tělovýchovné jednotě Fezko Strakonice z. s., 
Pod Hradem 128, 386 01 Strakonice, IČO 16820088 ve výši 50 000 Kč na zajištění 
pořadatelství Challenger cupu 2023-24 – Ligy mistrů, která proběhne ve dnech 19.-22. 
října 2023 ve Strakonicích.   
III. Doporučuje ZM 
schválit uzavření předmětné veřejnoprávní smlouvy.   
IV. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 Aktualizace a konfigurace firewall metropolitní sítě a pořízení licencí 
na VPN na 5 let 

Usnesení č. 1359/2023 (26/3a) 
Rada města po projednání 

I. Souhlasí 
s objednávkou na aktualizaci a konfiguraci firewall metropolitní sítě od firmy 
ComSource s.r.o, Nad Vršovskou horou 10, 101 00 Praha 10, IČO 29059291 za částku 
135 520,20 Kč včetně DPH a pořízení roční licence na VPN od firmy ComSource s.r.o, 
Nad Vršovskou horou 10, 101 00 Praha 10, IČO 29059291 za částku 39 787,50 Kč 
včetně DPH. 
 

4. Tajemnice 
 Plnění usnesení RM za I. pololetí roku 2023 

Usnesení č. 1360/2023 (26/4) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení RM za I. pololetí roku 2023. 
II. Schvaluje 
vyřazení z evidence 753 splněných usnesení. 
III. Revokuje 
usnesení č. 2794/2022, č. 2854/2022, č. 3058/2022, č. 8/2022 – bod IV., V.,  
č. 365/2023, č. 366/2023, č. 486/2023, č. 489/2023, č. 490/2023, č. 491/2023,  
č. 493/2023, č. 509/2023, č. 705/2023, č. 725/2023, č. 894/2023 
IV. Vyřazuje 
usnesení č. 595/2023 do usnesení s trvalou platností. 
V. Ukládá  
a) tajemnici MěÚ vést v evidenci 118 nesplněných usnesení. 
b) příslušným pracovníkům zajistit plnění nesplněných usnesení. 



Stránka 17 (celkem 25) 
 

5. STARZ Strakonice 

 Uzavření darovací smlouvy  
Usnesení č. 1361/2023 (26/5) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
o přenechání demontovaných skluzavek, již nepoužitelných na Plaveckém stadionu 
STARZ, kde byly tyto nahrazeny skluzavkami novými. Bude realizováno darovací 
smlouvou na výše uvedeného zájemce. 
II. Ukládá  
organizaci STARZ Strakonice uzavřít darovací smlouvu s XX. 
 

6. Odbor vnitřních věcí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnil Ing. Hlava. 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Revize elektro zařízení - město 
Strakonice“ 

Usnesení č. 1362/2023 (26/6) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Revize elektro zařízení - město 
Strakonice“ v zadávacím řízení dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a zaslat výzvu k podání nabídky těmto dodavatelům: 
 

1. XX 
2. XX 
3. XX 

 
Dále bude zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu vyvěšena na 
www.stránkách města Strakonice v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a na profilu zadavatele s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky. 
II. Rozhodla, 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
III. Schvaluje 
předloženou výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby „Revize elektro 
zařízení - město Strakonice“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer 
2. p. Jaroslav Horejš 
3. Ing. Pavel Hlava 
4. Mgr. Dita Zelená 
5. Václav Havlan 
náhradníky členů hodnotící komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. Mgr. Iveta Divišová 
3. Michal Bezpalec 



Stránka 18 (celkem 25) 
 

4. Jana Michálková 
5. Olga Majerová  
Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 
V. Ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této 
veřejné zakázky.  
VI. Pověřuje 
vedoucího odboru vnitřních věcí  k podepisováním veškerých dokumentů souvisejících 
s administrací této veřejné zakázky. 

 

 Veřejná zakázka malého rozsahu „Úklidové služby v budovách města 
Strakonice“ 

Usnesení č. 1363/2023 (26/6) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Úklidové služby v budovách města 
Strakonice“ v zadávacím řízení dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a zaslat výzvu k podání nabídky těmto dodavatelům: 

1) ABY servis, s.r.o., Novohradská 1062/12, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
2) XX 
3) PROMPT SERVIS s.r.o., Vrbenská 2082, 370 01  České Budějovice, IČO: 

62525310 
4) A + B služby spol. s.r.o., U Pískárny 495, 373 61  Hrdějovice, IČO: 26019850 
5) FargoFacility s.r.o., Hlinická 1697/12, 390 02 Tábor, IČO: 09703373 
6) XX 
7) uklidimetozavas s.r.o., Prof. Skupy 655, Strakonice 386 01, IČO 17056471 
8) XX 

Dále bude zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu vyvěšena na 
www.stránkách města Strakonice v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek 
v podmínkách města Strakonice a na profilu zadavatele s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů k podání nabídky. 
II. Rozhodla, 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
III. Schvaluje 
po zapracování připomínek předloženou výzvu a zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky na služby „Úklidové služby v budovách města Strakonice“. 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. p. Jaroslav Horejš 
2. Mgr. Martina Kotrchová 
3. Ing. Pavel Hlava 
4. Mgr. Dita Zelená 
5. Ing. Markéta Hradská 
náhradníky členů hodnotící komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 



Stránka 19 (celkem 25) 
 

1. Mgr. Břetislav Hrdlička 
2. Mgr. Iveta Divišová 
3. Václav Havlan 
4. XX 
5. XX  
Komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo 
jejich náhradníků. Ve věcech, o nichž je přípustné hlasovat, rozhoduje komise většinou 
hlasů přítomných členů. 
V. Ukládá 
vedoucímu odboru vnitřních věcí zajistit plnění veškerých úkonů při zadávání této 
veřejné zakázky. 
VI. Pověřuje 
vedoucího odboru vnitřních věcí  k podepisováním veškerých dokumentů souvisejících 
s administrací této veřejné zakázky. 
 

 Objednávky za srpen 2023 
Usnesení č. 1364/2023 (26/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek za srpen 2023. 
 
7. Útvar interního auditu 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Hůzlová. 

 Dodatek č. 21 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy, jako 
veřejné služby na území města Strakonice, uzavřený se společností 
ČSAD STTRANS a.s., Strakonice 

Usnesení č. 1365/2023 (26/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
cenu přepravního výkonu ve výši 47,13 Kč/km, předpokládanou dotaci ve výši 45,63 
Kč/km a měsíční zálohu na dotaci ve výši 874.453 Kč/měs., to vše s účinností od 
01.10.2023. 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 21 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy jako veřejné 
služby na území města Strakonice mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 
386 01 Strakonice, IČ 00251810 a ČSAD STTRANS a.s., Strakonice, U Nádraží 984, 
386 13  Strakonice, IČ 25198688.  

III. Pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č. 21 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní 
dopravy, jako veřejné služby na území města Strakonice v předloženém znění. 
  



Stránka 20 (celkem 25) 
 

8. Základní škola Dukelská Strakonice 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotace v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 3. 
výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – schválení žádosti 

Usnesení č. 1366/2023 (26/8) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 o finanční podporu projektu 
v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ 
OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice v letech 2024-2025 na 
spolufinancování a předfinancování realizace projektu. 
 

9. Odbor životního prostředí 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Klimešová. 

 Zápis z jednání 2. Komise životního prostředí 
Usnesení č. 1367/2023 (26/9) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
Zápis z 2. jednání Komise životního prostředí ze dne 30.08.2023. 

II. Souhlasí, 
aby pracovníci Odboru životního prostředí, oddělení ochrany prostředí, s panem 
místostarostou  Horejšem pokračovali v jednání s ČZ a.s. a současně připravili opatření, 
které by umožnilo problematiku zápachu sledovat a následně v rámci možností 
eliminovat. 
Předpokládaný termín splnění usnesení: průběžně. 

III. Bere na vědomí, 
že Komise ŽP doporučuje RM, při schvalování programu strakonické poutě a jiných 
akcí, konkrétně atrakce jízda dětí na zvířatech, zabezpečit pro vystupující zvířata 
vhodné a důstojné podmínky (vyloučit chůzi do kruhu v uzavřeném malém prostoru). 
 

 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDHO 
Strakonice a XLCZ nábytek s.r.o. pro poskytnutí náhrad v případě 
vyhlášení planého požárního poplachu pro objekt Möbelix, 
Katovická 1306, 386 01 Strakonice 

Usnesení č. 1368/2023 (26/9) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o využití jednotky sboru dobrovolných hasičů města Strakonice se 
společností XLCZ nábytek s.r.o., Pražská 135, 251 01  Čestlice, IČ: 27127133 na zásah 
ve střeženém objektu Möbelix, Katovická 1306, 386 01 Strakonice typu tzv. planý 
poplach, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a podle ustanovení § 2631 až 2635 zákona 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



Stránka 21 (celkem 25) 
 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

 Uzavření smlouvy mezi městem Strakonice, zřizovatelem JSDHO 
Strakonice a Plasman CZ s.r.o.  pro poskytnutí náhrad v případě 
vyhlášení planého požárního poplachu pro objekt Plasman CZ s.r.o., 
Volyňská 223, skladová hala 83, 386 01  Strakonice 

Usnesení č. 1369/2023 (26/9) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o využití jednotky sboru dobrovolných hasičů města Strakonice se 
společností Plasman CZ s.r.o., Volyňská 223, 386 01  Strakonice, IČ: 10937021 na 
zásah ve střeženém objektu Plasman CZ s.r.o., Volyňská 223, skladová hala 83, 386 
01 Strakonice typu tzv. planý poplach, podle ustanovení § 1746 odst. 2 a podle 
ustanovení § 2631 až 2635 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

 Objednávky OŽP za měsíc srpen 2023 
Usnesení č. 1370/2023 (26/9) 
Rada města po projednání 

I. Bere na vědomí 
seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc srpen 2023. 
 

10. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.6/2023 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 14.09.2023 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 1371/2023 (26/10) 

Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č.6/2023 ze zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 14.09.2023 v kanceláři ředitele společnosti. 
  



Stránka 22 (celkem 25) 
 

11. Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotace v rámci výzvy MAS Strakonicko, z.s. - 3. Výzva IROP – 
Vzdělávání, ve vazbě na VÝZVU ŘO IROP Č. 48 „VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 
(CLLD) MMR ČR – schválení podání žádosti 

Usnesení č. 1372/2023 (26/11) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 o dotaci a 
realizaci projektu v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ 
REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice v letech 2024-2025 na 
spolufinancování a předfinancování realizace projektu.  
 
12. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Nákup PC pro grafika MěKS z investičního fondu MěKS Strakonice 
Usnesení č. 1373/2023 (26/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s nákupem PC Dell Precision 3660 MT i7-13700, 32 GB, 1TB SSD v celkové hodnotě 
41.008,30 Kč bez DPH, tj. 49.620 Kč včetně DPH na propagační oddělení pro hlavního 
grafika MěKS Strakonice. Nákup bude hrazen z investičního fondu MěKS Strakonice. 
 
13. Základní škola Povážská Strakonice 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotace v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 – 
vzdělávací infrastruktura – souhlas s podáním žádosti  

Usnesení č. 1374/2023 (26/13) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy Povážská Strakonice o dotaci v rámci výzvy Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 
– 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice v letech 2024-2025 na 
spolufinancování a předfinancování realizace projektu. 
 

 

 

 

 



Stránka 23 (celkem 25) 
 

14. Základní škola Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Dotace v rámci výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 
INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 2021–2027 – 
vzdělávací infrastruktura – schválení podání žádosti  

Usnesení č. 1375/2023 (26/14) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
podání žádosti Základní školy Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 o dotaci v rámci 
výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR – INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ 
PROGRAM 2021–2027 – 3. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ. 
II. Schvaluje 
v případě získání dotace z výše uvedeného dotačního programu vyčlenění finančních 
prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice v letech 2024-2025 na 
spolufinancování a předfinancování realizace projektu. 
 

15. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Jankovcová. 

 Rozpočtové opatření č. 91 
Usnesení č. 1376/2023 (26/15) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
RO  č. 91 ve výši 50.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru školství na poskytnutí individuální dotace na podporu spolku 
TJ Fezko Strakonice z.s. Finanční prostředky budou použity na zajištění pořadatelství 
Challenger cupu 2023-2024 – Ligy mistrů ve vodním pólu, která proběhne ve dnech 
19. – 22. října 2023 ve Strakonicích (viz. materiál odboru školství č. 26.03a). 
Rozpočtové opatření bude kryto vratkami příspěvkových organizací města do rozpočtu 
zřizovatele (nedočerpané účelové prostředky na energie roku 2022). 

Rozpočtová skladba výdaje 215 – 3429 - 5222 

 příjmy 1xxx – 3xxx - 2229 

 

 Smlouva o zvláštním užívání nemovitosti - pouť 
Usnesení č. 1377/2023 (26/15) 
Rada města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o zvláštním užívání nemovitosti mezi Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 
70971641 a žadatelem městem Strakonice, Velké náměstí 2, IČ: 00251810, jejímž 
předmětem je užívání části komunikace II/173 v době konání  pouti ve Strakonicích 
(od 29.09.2023 do 02.10.2023) za finanční náhradu 640 Kč + DPH. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
  



Stránka 24 (celkem 25) 
 

16. Starosta 

 Zjištění stavu a výhledu hospodaření Teplárny Strakonice a.s. 
Návrh usnesení  
I. Informuje 
s dostatečným předstihem představenstvo Teplárny Strakonice a.s., že bude 
požadovat ihned po schválení stanov společnosti po její dozorčí radě okamžité zahájení 
kontroly práce Teplárny Strakonice a.s. ve smyslu udržitelnosti vývoje společnosti 
v dalších pěti letech i dlouhodobě, přičemž se vychází ze stavu, že představenstvo 
společnosti má tyto informace zpracovány trvale a je nutné je pouze aktualizovat. 
Minimální rozsah jednotlivých oblastí kontroly a požadovaných písemných informací 
bude následující: 

a) schéma organizační struktury (personální schéma) vedení společnosti 
s rozdělením práce a odpovědností členů představenstva v jednotlivých úsecích 
hospodaření společnosti, jména vedoucích nebo ředitelů úseků (hlavní inženýr, 
vedoucí výroby, vedoucí provozu, vedoucí obchodu, hlavní ekonom apod. …), 
krátký popis jejich pracovní náplně a jejich rozsahy odpovědnosti za jednotlivé 
svěřené úseky, 

b) písemné shrnutí současného stavu jednotlivých úseků vypracované jejich 
vedoucími, jejich rámcový plán práce pro dalších 5 let, 

c) obchodní oddělení doloží za období let 2022 a 2023 zápisy z jednání 
s jednotlivými odběrateli (alespoň významnými), existenci dlouhodobých smluv 
s těmito odběrateli; pokud tyto smlouvy nejsou, posoudí u jednotlivých 
odběratelů možnost snížení odběru nebo možnost odpojení, a podloží 
předpokládaný odběr v dalších pěti letech podle chování odběratelů v závislosti 
na připravované ceně v roce 2024, 

d) zpráva představenstva vyplývající ze zpráv jednotlivých vedoucích a plán 
udržitelnosti Teplárny Strakonice a.s. v příštích pěti letech s důrazem na 
obchodní politiku a poměr ceny oproti nárůstu či poklesu odběru jednotlivých 
zákazníků, 

e) představenstvo Teplárny Strakonice a.s. předloží dozorčí radě společnosti 
následující plány:  
personální plán (záměr snižování či navyšování pracovních pozic), plán 
investic, plán oprav, plán zvyšování obratu, plán úspor, finanční plán 
pokrývající výše uvedené a další plány na dalších pět let (eventuálně další 
nutné plánovací dokumenty). 

 
 Udělení Ceny starosty města 

Usnesení č. 1378/2023 (26/16) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
udělení Ceny starosty města Strakonice paní XX, muzikálové zpěvačce a herečce za 
dlouholetou činnost v oblasti kultury a šíření dobrého jména města.  
 

 
 

 

 



Stránka 25 (celkem 25) 
 

Jednání rady města ukončil starosta v 16,50 hodin.  

 

Datum pořízení zápisu: 27.09.2023 
Zapsala: Radmila Brušáková  
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                 Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


